1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № Ш46-13-838/3

г. Сургут

О режиме работы МБОУ СОШ №46

с углубленным изучением отдельных предметов

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с п.1 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012              № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598–20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», зарегистрированного в Министерстве

юстиции РФ от 03.07.2020 № 58824 (с изменениями от 21.03.2022 г. № 9,

зарегистрированными в Министерстве юстиции РФ от 24 марта 2022 № 67884),

календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, на

основании решения управляющего совета от 23.06.2023 (протокол № 9),

педагогического совета от 31.08.2023 (протокол № 21)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 1 сентября 2023 года образовательную деятельность в

очном режиме в две смены с соблюдением санитарно-эпидемиологических мер.

2. Определить:

2.1.  Режим работы:

с 08:50 с понедельника по пятницу - 1 классы;

с 13:50 с понедельника по пятницу – 2 классы;

с 08.00 с понедельника по пятницу – 3, 4 классы;

с 8.00 с понедельника по субботу 5, 8-11 классы, I смена

с 11.50 с понедельника по субботу 6, 7 классы, 2 смена.

2.2. Режим работы для учащихся первых классов с соблюдением

«ступенчатого» режима обучения:

 в сентябре-октябре – по 3 урока по 35 минут каждый, а четвертый урок и

один раз в неделю пятый урок в день, проводятся в нетрадиционной форме: целевые

прогулки, экскурсии, уроки – театрализации, уроки-игры;

2

 в ноябре-декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый; в январе - мае

уроки по 40 минут;

 максимально допустимая нагрузка в течение дня не превышает 4 уроков и

один раз в неделю -5 уроков, за счет урока физической культуры,

 обучение проводится без балльного оценивания занятий обучающихся и

домашних заданий;

 в середине учебного дня организована динамическая пауза

продолжительностью не менее 40 минут;

 предоставляются дополнительные недельные каникулы в середине третьей

четверти.

2.3. Продолжительность учебных занятий для учащихся 2-11 классов – 40

минут.

3. Соблюдать ограничительные меры из-за распространения COVID-19:

 режим ежедневной термометрии на входе в здание школы;

 ограничение нахождения в здании и на территории школы родителей

(законных представителей) обучающихся и других посторонних лиц;

 выполнение противоэпидемических мероприятий.

4. Использовать для входа в школу два оборудованных входа центральный и

вход в бассейн в соответствии со схемой прихода обучающихся в учреждение

согласно приложению 1.

5. Распределить учебные кабинеты за классами согласно приложению 2.

6. Максимально организовывать проведение уроков физической культуры на

открытом воздухе с учетом погодных условий.

6. Утвердить:

6.1. Расписание звонков 1 и 2 смены согласно приложению 3.

6.2. График дежурства заместителей директора согласно  приложению 4.

6.3. Расписание учебных занятий в 1-4 классах согласно  приложению 5.

6.4. Расписание учебных занятий в 5-11 классах, расписание модулей в

рамках определенных предметных областей по выбору участников образовательных

отношений для учащихся 5-11 классов согласно приложению 6.

6.5.  График проветривания кабинетов согласно приложению 7.

6.6.  График дежурства педагогов согласно приложению 8.

7. Организовать питание учащихся в зале столовой по графику согласно

приложению 9.

8. Классным руководителям обеспечить выполнение графика питания

учащихся.

9. Учителям-предметникам обеспечить после каждого проведенного урока в

отсутствие обучающихся сквозное проветривание кабинетов в соответствии с

графиком.

10. Усилить меры антитеррористической безопасности:

 пропускной и внутриобъектовый режим;

 запрет на въезд автотранспорта на территорию школы;

 контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц, посещающих

школу по служебной надобности.

3

11. Ответственному за антитеррористическую защищенность Казаниной С.В.

повторно ознакомить педагогов с антикризисным планом действий во время ЧС в

срок до 31.08.2023.

12. Работникам школы учитывать в работе в 2022-2023 учебном году

требования СП 3.1/2.4.3598–20, СП 2.4.3648–20, СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН

2.3/2.4.3590–20, СанПиН 3.3686–21.

13. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе

Казаниной С.В. и заместителям директора по учебно-воспитательной работе

Боровых А.Н., Литвиновой Т.Г., Засыпкиной Е.В. контролировать выполнение

требований вышеперечисленных нормативных актов при помощи периодических

проверок.

14.  Канарейко А.А., администратору сайта, разместить данный приказ на

официальном сайте общеобразовательного учреждения до 01.09.2023г.

15. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
0091113F596BD2E53DDFF8D35606B6F252
Владелец:
 Гейнц  Лилия Викторовна
Действителен: 20.02.2023 с по 15.05.2024

Л.В. Гейнц

Исп.  Светлана Александровна Иванова